ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об установлении на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» дополнительных мер
социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.11.2014
№ 35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установлении на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
25.11.2014 № 35/3-145 следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«а) заявитель и члены его семьи проживают и зарегистрированы на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск».»,
2) подпункт «з» пункта 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«з) вставшие на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в

органах местного самоуправления по месту жительства до 1 января 2022 года»,
3) пункт 7 статьи 3 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) родители проживают на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск» не менее 10 лет».
2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.09.2022 разработать и

внести изменения в муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим решением
(С.А.Надсадин).

3. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа
«Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю бюджетных
средств — администрации города Южно-Сахалинска по муниципальной программе
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2020 — 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2245-па.

4. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

2

5. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А. Надсадин) для
подписания и опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска    О.Е.Логачев

3

Лица, участвовавшие в подготовке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в Положение об установлении на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденное
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014

№ 35/3-145»

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон, факс

1. Герасимова Анна
Тарасовна

Начальник муниципального казенного
учреждения «Управление жилищной
политики города Южно-Сахалинска»

300-870,
300-881

2. Егорова Ольга
Петровна

Заместитель начальника муниципального
казенного учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-
Сахалинска»

300-748
300-881

3. Никулин Игорь
Владимирович

Начальник юридического отдела
муниципального казенного учреждения
«Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска»

300-896,
300-881

4. Солодянкина
Ольга Сергеевна

Начальник отдела учета муниципального
казенного учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-
Сахалинска»

300-642 (5),
300-881